
Weitere Mitglieder  
	
  

Name Klinik / Institut 

 
Telefon 

0221 478- 
 

E-Mail 

Dr. Jörg Gielen Mikrobiologie 32020 joerg.gielen@uk-
koeln.de 

Dr. Frank 
Glenewinkel Rechtsmedizin 88336 frank.glenewinkel@uk-

koeln.de 

Dr. Dagmar Hertel Anästhesie 89156 dagmar.hertel@uk-
koeln.de 

Dr. Ursula Hartmann Biochemie 6944 ursula.hartmann@uni-
koeln.de 

Dr. Manuel Hermann Augenklinik 7719 manuel.hermann@uk-
koeln.de 

Dr. Felix Kolibay Anästhesie 89193 felix.kolibay@uk-
koeln.de 

PD Dr. Angela Kribs Kinderklinik 5998 angela.kribs@uk-
koeln.de 

PD Dr. Philipp 
Müther Augenklinik 4329  

Dr. Michael Reiner Neurochirurgie 4575 michael.reiner@uk-
koeln.de 

Dr. Guido Schneider Palliativmedizin 3381 guido.schneider@uk-
koeln.de 

Dr. Axel Schulz Zahnklinik 4610 axel.schulz@uni-
koeln.de 

Dr. Rainer Weber Psychosomatik 5881 rainer.weber@uk-
koeln.de 

	
  
Ersatzmitglieder  
	
  

Name Klinik / Institut 

 
Telefon 

0221 478- 
 

E-Mail 

PD Dr. Manuel 
Hermann Augenklinik 7719 manuel.hermann@uk-

koeln.de 
Dr. Sarah Trepper-
Börner Kinderklinik 4378 sarah.boerner@uk-

koeln.de 

Dr. Boris Decarolis Kinderklinik 6820 boris.de-carolis@uk-
koeln.de 

Dr. Andre Oberthür Kinderklinik 85696/4449 andre.oberthuer@uk-
koeln.de 

PD Dr. Philipp 
Müther Augenklinik 87962 philipp.muether@uk-

koeln.de 
Prof. Dr. Axel 
Karenberg 

Geschichte der 
Medizin 5266 ajg02@uni-koeln.de 

Boris De Carolis Kinderklinik 86939 boris.de-carolis@uk-
koeln.de 

Dr. Eva Fischer-Krall HNO 87755 eva.fischer-krall@uni-
koeln.de 

	
  


